a cinco mil (5.000) SMMLV. 

b) El cinco por ciento (5%) del valor total del presupuesto preliminar de las obras 
aceptado por el IDU en la etapa de estudios y diseños, cuando este sea superior a 
cinco mil (5.000) SMMLV, caso en el cual el valor asegurado debe ser máximo setenta 
y cinco mil (75.000) SMMLV. 

Las vigencias de todos los amparos deberán ajustarse de conformidad con los plazos definidos 
en la programación o reprogramación vigente, así como también de la “Constancia de Entrega y 
Recibo de las Intervenciones realizadas en la Infraestructura Vial y Espacio Público existente”.